Преподобна майка Параскева - Света Петка
Тъй като празника на едната от най-по-

читаните светици в православния
свят Света Петка се пада в периода на
подготвянето на следващия брой на вест-
ника ни, който ще излезе на 30 октомври,
решихме все пак да я уважим в този
брой. Преподобна майка Параскева
честваме на 27/14 октомври, а пазника
сред народа е известен и като Петковден.

Света Параскева (Петка) е живяла в
края на X и началото на XI в. Родена е в
селището Епиват близо до град Кали-
кратия (Мраморно море), а родите-
лите й били благочестиви и уважавани
християни.